УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

^  ^ г. Минеральные Воды №

Об утверждении норматива стоимости питания одного обучающегося в
день для расчёта объёма средств по питанию в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского
округа в 2023 год

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»; СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить норматив стоимости питания на одного обучающегося в
день для расчёта объёма средств по питанию в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского
округа на 2023 год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
руководителя планового отдела И.Е. Блинову.

Начальник
управления образования
администрации Минераловодского
городского округа

УТВЕРЖДЁН
приказом управления

образования администрации
Минераловодского
городского округа

№ от года

Н О Р М А Т И В
стоимости питания одного обучающегося в день

для расчёта объёма средств по организации питания
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Минераловодского городского округа
в 2023 году

Категория Сумма
всего,

рублей

в том числе

за счёт
бюджета

за счёт
внебюджета

Учащиеся 1-4 классов 73,65 73,65 0,00

Учащиеся 5-11 классов,
жизнедеятельность которых
объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств

73,65 73,65 0,00

Учащиеся 5-11 классов из
малообеспеченных семей

73,65 73,65 0,00

Учащиеся 1-4 классов и 5-11 классов
со статусом детей с ограниченными
возможностями здоровья

147,30 147,30 0,00